[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

«Юхновский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от  27.09.2021

                                     №  406
Об утверждении Перечня муниципального
 имущества МО МР «Юхновский район»,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
 права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства),

 в целях предоставления его во владение и (или)в
пользование на долгосрочной основе (в том числе
по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого и среднего предпринимательства и
организациям образующим инфраструктуру
поддержки   субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лица,  не

являющимся индивидуальными предпринимателями

 и применяющими специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»
         В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  на основании Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования муниципального района  Юхновский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства,  физических лиц,  не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» утвержденного Решением Районного Собрания представителей от 30.12.2020 № 35 Администрация муниципального района «Юхновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования муниципального района  Юхновский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктур поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки   субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лица,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (Приложение №1).
      2. Признать утратившим силу Постановление Администрации МР «Юхновский район» от 01.03.2021 № 82 «Об утверждении  Перечня  муниципального имущества муниципального образования муниципального района  Юхновский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктур поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки   субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лица,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
      3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и обнародования на информационном стенде в здании администрации МР «Юхновский район».
Глава администрации
муниципального района
"Юхновский район"                                                                      М.А.Ковалева
Исп. Чернова Е.В.
тел. 2-28-99
Согласовано:   Зам. Главы администрации

                            МР «Юхновский район»                           ___________________ Ф.А.Кисенкова

                           Зав. отделом экономики, инвестиций

                            и малого предпринимательства,

                            управления  муниципальным имуществом,

                            земельными и природными ресурсами

                           администрации МР «Юхновский район»  ___________________С.А.Тельнов

                            Начальник правового отдела

                            администрации МР «Юхновский район»  __________________В.А.Кудрявцева

                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                            к Постановлению Администрации

                                                                                            МР «Юхновский район»

                                                                                          от «27» 09. 2021 № 406
Перечень
муниципального имущества МО МР «Юхновский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  в целях предоставления его во владение и (или)в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктур поддержки   субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лица,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	№ п/п

	Наименование имущества

	Адрес (местонахождение) имущества
	Идентификационные характеристики объекта (кадастровый номер, идентификационный номер и другие)
	Общая площадь

(кв. м)
	Арендатор

	1
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства

	Юхновский район,
д. Чибири
	КН 40:24:130209:15
	90086,0
	-

	2
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства
	Юхновский район,

д. Андреенки
	КН 40:24:181004:10
	87163,0
	Глава КФХ

Кейзер М.В.

	3
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства
	Юхновский район,

д. Стененки
	КН 40:24:180702:1
	153457,0
	Глава КФХ

Кейзер М.В.

	4
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства
	Юхновский район,

с. Климов-Завод
	КН 40:24:181001:224
	139945,0
	Глава КФХ

Кейзер М.В.

	5
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства
	Юхновский район,

д. Изволево
	КН 40:24:181005:173
	311089,0
	Глава КФХ

Кейзер М.В.

	6
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства
	Юхновский район,

КСП «Беляево»
	КН 40:24:010803:12
	565907,0
	Глава КФХ

Пузыревский И.А.

	7
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства

	Юхновский район, СКХ «Союз»
	КН 40:24:100106:100
	76272,0
	ООО «Щелканово Агро»

	8
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, СКХ «Союз»
	КН 40:24:100102:78
	134508,0
	ООО «Щелканово Агро»

	9
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства

	Юхновский район, СКХ «Союз»
	КН 40:24:100106:102
	908117,0
	ООО «Щелканово Агро»

	10
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства

	Юхновский район, СКХ «Союз»
	КН 40:24:100106:101
	2165309,0
	ООО «Щелканово Агро»

	11
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, СКХ «Союз»
	КН 40:24:100102:79
	615785,0
	ООО «Щелканово Агро»

	12
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства

	Юхновский район, СКХ «Союз»
	КН 40:24:100208:79
	404153,0
	ООО «Щелканово Агро»

	13
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, СКХ «Союз»
	КН 40:24:100106:99
	125333,0
	ООО «Щелканово Агро»

	14
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, СКХ «Союз»
	КН 40:24:100303:26
	639434,0
	Глава КФХ

Мишхожев А.А.

	15
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения крестьянско-фермерского хозяйства
	Юхновский район,

с. Климов-Завод
	КН 40:24:180904:180
	40533,0
	Глава КФХ

Кейзер М.В

	16
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения крестьянско-фермерского хозяйства
	Юхновский район,

с. Климов-Завод
	КН 40:24:180904:181
	43512,0
	Глава КФХ

Кейзер М.В

	17
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в районе

д. Чемоданово

	КН 40:24:070103:27
	566668,0
	Глава КФХ

Испирян М.И.

	18
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства

	Юхновский район, в районе

д. Бекасово

	КН 40:24:070103:28
	567268,0
	Глава КФХ Испирян М.И.

	19
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в районе

д. Бекасово

	КН 40:24:070105:52
	56155,0
	Глава КФХ Испирян М.И.

	20
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в районе

д. Бекасово

	КН 40:24:070105:53
	43507,0
	Глава КФХ Испирян М.И.

	21
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в районе

д. Чемоданово

	КН 40:24:070105:54
	140902,0
	Глава КФХ Испирян М.И.

	22
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в районе

д. Бекасово

	КН 40:24: 070105:55
	42503,0
	Глава КФХ Испирян М.И.

	23
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в районе

д. Бекасово

	КН 40:24:070105:56
	347328,0
	Глава КФХ Испирян М.И.

	24
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в районе

д. Бекасово

	КН 40:24:070105:57
	83324,0
	Глава КФХ

Испирян М.И.

	25
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в районе

д. Бекасово

	КН 40:24:070105:58
	728020,0
	Глава КФХ

Испирян М.И.

	26
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в районе

д. Бекасово

	КН 40:24:070105:59
	655612,0
	Глава КФХ

Испирян М.И.

	27
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в границах КСП «Беляево»

	КН 40:24:010901:155
	685818,0
	Глава КФХ

Пузыревский И.А.

	28
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в границах КСП «Заря»

	КН 40:24:130214:269
	359770,0
	Глава КФХ

Тедеев Г.П.

	29
	Земельный участок , земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства
	Юхновский район, в границах КСП «Заря»

	КН 40:24:130214:270
	94567,0
	Глава КФХ

Тедеев Г.П.